

23.01.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- ***Lazkiye'de patlama...*** Suriye'nin Lazkiye kentinde bomba yüklü bir araç patladı. Resmi kaynaklara göre patlamada aracın sürücüsü ölürken en az dört kişi yaralandı.
- ***Ürdün'den Suriye'deki diplomatik temsilciğini yükseltme kararı...*** Ürdün Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Süfyan el-Kudat, yaptığı yazılı açıklamada, "Ürdün'ün Şam'daki büyükelçiliğine maslahatgüzar vekili olarak Ürdünlü bir diplomat atanmasına karar verildi" ifadesini kullandı. Kudat ülkesinin 2011'de patlak veren Suriye krizi sonrasında da Ürdün'ün Şam Büyükelçiliğini açık tuttuğuna işaret ederek, söz konusu kararın Amman'ın izlediği tutum ile uyumlu olduğunu belirtti.
- ***(ÖZEL HABER) Suriye'nin S-300'leri Mart'ta devreye girecek...*** Rusya Savunma bakanlığına yakın Kommersant gazetesi, Suriye ordusunun S-300'ün fiili olarak hizmete girmesi ile birlikte önümüzdeki Mart ayından başlayarak İsrail uçaklarını düşürmek için hazır olacağını belirtti. Suriyeli askeri uzmanların yakında S-300 sistemlerini kullanmayı pekiştirme ve eğitim işlemlerini bitireceklerini sözlerine ekledi. S-300 füzesi ile donatılmış bir hava savunma taburunun önümüzdeki Mart ayının gelişleriyle Şam ve çevresini korumak için konuşlandırılacağına işaret etti. İsrail savaş uçaklarının hali hazırda ki saldırılarını hala S-300 füzelerinin kapsama alanı dışında yönlendirmeyi sürdürdüklerini, ancak bu sistem konuşlandıktan sonra kimsenin S-300' den kurtulamayacağına işaret etti. Moskova Şam'ı S-300 hava savunma sistemlerinden 3 taburla donattı. Her tabur 8 fırlatma rampasını kapsıyor. S-300 fırlatma rampalarının sayısı böylelikle 24 rampaya ulaşıyor. Gazete, savunma sisteminin İran'ın Ruslar lehine tahliye etmeye başladığı Homs kırsalında T-4 üssüne konuşlanacağına işaret etti.
- ***(ÖZEL HABER) Rusya İran'ın Suriye'de İran hedeflerini vurmasına göz yumdu iddiası...*** Tahran, Şam ve Moskova arasında çatlağın sürmesi ile birlikte İran, Rusya ve rejimin Suriye'de İran mevzilerini vurması için İsrail ile koordine de bulunduklarını, İsrail'in Humaymım ve Esad'a bombardımandan 15 dakika önce bildirdiğini, İran'ın mevzilerini korumak için Suriye'ye hava savunma vasıtaları nakletmeye hazırlandığını belirtti.

ABD'NİN SURİYE'DEN ÇEKİLMESİ

- ***(ÖZEL HABER) ABD Suriye'den çekilmiyor, ilave asker getiriyor iddiası...*** Muhalefeti destekleyen İnternet haber siteleri, El Dabha su istasyonu yakınında doğu Dayr Az Zor kırsalında yeni ABD üssü kurulmasından bahseden yerel haberler ile birlikte büyük ABD askeri konvoylarının Irak'ın kuzeyinden Haseke vilayetine girdiğini aktardı. Sitelere göre, ABD'nin liderliğini yaptığı uluslararası koalisyon nezdinde ABD temsilcisi William Rubak üç gün önce Dayr Az Zor'da Aşiret önde gelenleri ile bir toplantı yaptı. Onlara siyasi çözüm gerçekleşinceye kadar ABD güçlerinin kalacağını bildirdi. El Azbe beldesinde yapılan toplantının ayrıntısına göre, Rubak ABD güçlerinin uzun süre kalacağını, Suriye'de siyasi çözüm olmadığı sürece

ayrılmayacağını vurguladı. Muhalefet ajansları dün, Rubak'ın SDG milisleri ve Dayr Az Zor'da milislere bağlı sivil ve askeri konseylere ülkesinin IŞİD'i ortadan kaldırmadan ve bölgede siyasi bir çözüme ulaşılmadan önce güçlerini çekmeyeceği konusunda güvenceler sunduğunu açıkladı.

- **Pompeo: IŞİD'i Suriye ve Irak'ta yendik...** Davos'atki konferansa video ile bağlanıp Ortadoğu'da son günlerde yaptığı temaslara ilişkin de bilgi veren ABD Dışişleri Bakanı Pompeo, koalisyon ülkeleriyle birlikte Suriye ve Irak'ta IŞİD'i yenilgiye uğrattıklarını belirtti. Pompeo, "Daha yapılması gereken çok iş var. Sizin yardımınızla başaracağımızı biliyorum" ifadesini kullandı.

ORTADOĞU-AFRİKA

- **İsrail, Gazze'nin yüzde 15'ini 'tampon bölge' haline getirdi...** İsrail son 19 yılda Gazze Şeridi'nin yüzde 15'ini, tarım arazilerinin ise yüzde 35'ini "tampon bölge" haline getirdi. Mizan İnsan Hakları Merkezinden yapılan açıklamaya göre, İsrail 2000 yılından itibaren Gazze'nin kuzey ve doğu sınırında tampon bölge oluşturmak için tüm doğu ve kuzey sınırı boyunca 500 metre genişliğinde alanı iş makineleriyle düzleyerek tampon bölge haline getirdi. Bu alanın Gazze Şeridi'ndeki tarım arazilerinin yüzde 35'ine denk geldiği aktarılan açıklamada, İsrail'in söz konusu bölge içinde kalan tarım arazilerinin yanı sıra yerleşim yerleri ve sanayi tesislerini de yıktığı belirtildi. Söz konusu alanın Gazze Şeridi'nin toplam yüz ölçümünün yüzde 15'ine denk geldiğine dikkat çekilen açıklamada, uluslararası topluma ve 1949 Cenevre Sözleşmesini imzalayan taraflara, sorumluluklarını yerine getirmeleri ve İsrail'in ihlallerini durdurmaları çağrısı yapıldı.

- **Rusya: İsrail, Akdeniz'de füze savunma sistemini test etti...** Bakanlığın açıklamasına göre Rusya Hava-Uzay Kuvvetleri'ne ait radar sistemleri, dün 07.35'te Akdeniz havzası üzerinde bir hedef füze fırlatıldığını tespit etti. İsrail de, atmosfer dışındaki balistik füzelere karşı etkili Arrow 3 (Ok) isimli füze savunma sisteminin başarıyla test edildiğini duyurdu.

- **Pompeo'dan Filistin-İsrail sorununa ilişkin açıklama: Tarafların bir araya gelebileceği noktadayız...** ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, "İsrail ve Filistin arasındaki ana farkları çözebileceğimiz, dünyayı çok uzun süredir rahatsız eden sorunların giderilmesi için iki tarafın da bir araya gelmesini sağlayabileceğimiz bir noktada olduğumuza inanıyorum" dedi.

- **İran'da "kıızlı erkekli" parti nedeniyle 72 gence gözaltı...** İran'ın Sari kentinde 72 gencin, kadın ve erkek birlikte "İslam'a uygun olmayan yasa dışı partiye" katıldıkları gerekçesiyle gözaltına alındığı bildirildi. Ülkede bu nedenle kırbaç cezası alan gençler de bulunuyor.

- **İran'ın günlük petrol satışı 1 milyon varilin üstünde...** İran Merkez Bankası Başkanı Abdunnasır Himmeti, ABD yaptırımlarının ardından İran'ın mevcut petrol satışının günlük 1 milyon varilin üstünde olduğunu söyledi.

AB – AVRUPA

- Yeni Fransız-Alman dostluk antlaşması imzalandı... Almanya ile Fransa arasında yeni bir dostluk ve işbirliği anlaşması imzalandı. Fransa Cumhurbaşkanı Macron ve Almanya Başbakanı Merkel'in katıldıkları imza töreni Aachen'da yapıldı. 1963 yılında Fransa Cumhurbaşkanı Charles de Gaulle ve Almanya Başbakanı Konrad Adenauer'in imzaladıkları Elysee Antlaşması'nı tamamlayıcı nitelikteki 28 maddeli yeni dostluk anlaşması ekonomi, savunma ve Avrupa politikalarındaki ikili işbirliğinin artırılmasını öngörüyor. Bürokratik engellerden arındırılmış "Fransız-Alman ortak ekonomik bölgesi" oluşturulması, silah ihracatında ortak kuralların belirlenmesi, halklar arasındaki ilişki ve ortak inisiyatiflerle şehir kardeşliğinin teşviki için bir fon kurulması da anlaşmada yer alıyor. İki ülke şu başlıklarda işbirliğine gidecek: -Franko-Alman "ekonomik alanını" daha da derinleştirmek, -Avrupa'nın askeri yeteneklerini geliştirmek ve AB ile NATO'daki eksiklikleri tamamlamak ve güçlendirmek için ortak yatırım yapmak, -Her iki ülkenin de ordularını "ortak bir kültür" altında güçlendirmek ve Franko-Alman savunma ve güvenlik konseyinin yanı sıra ortak intikal kuvvetleri oluşturmak, -Gençlerin kültürel alışverişlerini iki ülke dillerinin öğrenilmesini cesaretlendirerek artırmak ve bir Franko-Alman üniversitesinin kurulması, Sınırlar ötesi bağları artırmak. İki dilliliği teşvik etmek.

- *Yeni Fransa-Almanya antlaşmasında neler var?...* Elysee Antlaşması sadece işbirliği sürecini tanımladığı için özünde değişiklik yapılması gerekmiyor. Yeni antlaşma daha ziyade siyasi mesaj niteliğini taşıyor. Fransa ve Almanya ikili işbirliği kapsamında Avrupa Birliği (AB) reformlarını hazırlayacaklar. Pekiştirilmiş ortaklık aynı zamanda Avrupa'daki artan popülizm ve milliyetçiliğe savaş ilanı anlamına da geliyor. Aachen Antlaşması'nda Avrupa, dış ve güvenlik politikalarında işbirliğinin genişletilmesi, ekonomik bütünleşmenin hızlandırılması, çevre ve iklim politikalarının koordine edilmesi öngörülüyor. Elysee Antlaşması'yla belirlenen mülteci politikası ise değişmeyecek. İki ülkenin parlamentoları işbirliğinin artırılmasını talep etmiş ve buna somut örnekler de göstermişti. Almanya ile Fransa ortak mesleki eğitim ve yapay zekâ merkezleri kuracak, parlamentolar arasındaki diyalogu artıracak ve AB yönetmeliklerini birlikte uygulayacaklar. **DİL ÖĞRENİMİ** Elysee Antlaşması'nın imzalanmasının üzerinden geçen 56 yıl zarfında komşu ülkenin dilini bilen üst kademelerdeki politikacıların sayısı arttı. Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un danışmanları arasında çok sayıda Almanya'yı yakından tanıyan isimler de yer alıyor. Almanca öğrenen Fransızların sayısı ise yıllardır artmıyor. De Gaulle döneminde Fransız öğrencilerin yarısı yabancı dil olarak Almancayı seçmişken, bu oran günümüzde yüzde 15'e kadar düştü. Aynı durum Alman okullarında da söz konusu. En önemli yabancı dil sayılan İngilizcenin yanı sıra Alman ve Fransız okullarında ikinci yabancı dil olarak giderek artan bir şekilde İspanyolca tercih ediliyor. **EKONOMİ** Almanya Fransa'nın en önemli ticaret ortağı sayılıyor. Ülke ekonomilerinin daha fazla kenetlenmesine, bürokratik engellerin asgariye indirilmesine ve ortak ekonomik bölge oluşturulmasına da yeni Elysee Antlaşması'nda yer veriliyor. Ortak iç pazar kadar ticaret, iflas ve şirketler hukukunun uyumlaştırılması ve kurumlar vergisi oranlarının eşitlenmesi de yeni antlaşmada yer alıyor. **SAVUNMA VE SİLAHLANMA** Savunma işbirliğini de kapsayan Almanya ile Fransa arasındaki yeni Elysee Antlaşması'nın odağında terörle ortaklaşa mücadeleye yer veriliyor. Savunma işbirliğinde şimdiye kadar önemli ilerleme kaydedilmiş ve 1989 yılında Alman-Fransız tugayı kurulmuştu. Müdahaleci Fransa ile çekingen Almanya'nın savunma felsefeleri uyuşmadığı için bu alanda ortak vizyonların somut projelere dönüştürülmesi mümkün olmuyor. Bu durumu değiştirmeyi kararlaştıran iki ülke bundan böyle muhtemel askeri saldırılara ortaklaşa karşılık verecekler. **DİJİTAL GELECEK** 21'inci yüzyılda dijital devrim refah toplumlarının olmazsa olmazı sayılıyor. Fransa ve Almanya da bu alanda lider ülkeler arasında yer alabilmek için "dijital birlik" kurmaya karar verdiler. Apple, Google ve Amazon gibi Amerikan devlerinin

hâkimiyetindeki bu pazarda söz sahibi olabilmeleri için yapay zekâ alanında faaliyet gösteren Avrupa şirketlerine devletin yardımcı olması kararlaştırıldı. Geçmişte bu gibi girişimler sonuç vermemişti. Google yüzyılın başlarında küresel egemenlik hamlesini başlattığında Başbakan Gerhard Schröder ve Cumhurbaşkanı Jacques Chirac ortaklaşa arama motoru geliştirilmesini kararlaştırmışlar ama daha bir yıl geçmeden Almanya "Quaero" adı verilen projeden çekilmişti.

- **Altın vize 'AB'nin güvenliğini tehdit ediyor' ...** Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin para karşılığı vatandaşlık ya da sürekli oturma izni verdiği "altın vize" uygulamasının kıtayı yolsuzluk ve örgütlü suçla açık hale getirebileceği uyarısında bulunacak. Reuters haber ajansına göre birliğin yürütme organı olan komisyonun Çarşamba günü yayımlanması beklenen raporunda, "Uygulama, AB'nin güvenliği için Avrupa Birliği ülkeleri dışındaki suç şebekelerinin birliğe sızması ihtimali, kara para aklama, yolsuzluk ve vergi kaçırma dâhil bir dizi risk arz ediyor" diyor. İngiliz Guardian gazetesiye göre, altın vize uygulamasında AB ülkeleri doğrudan yatırım yoluyla yaklaşık 25 milyar Euro gelir elde etti. Bulgaristan, Kıbrıs ve Malta, 1 milyon dolarla 2 milyon dolar arasında değişen yatırımlar karşılığında vatandaşlık veriyor. Bu üç üye dâhil 20 ülke de para karşılığı oturma izni sağlıyor.

- **Avrupa Komisyonu'ndan Mastercard'a 537 milyon euro ceza: 'Rekabet kurallarını ihlal etti'...** Avrupa Komisyonu, rekabet kurallarını ihlal ettiği gerekçesiyle Mastercard'a 537 milyon euro para cezası kesti. Avrupa Birliği'nin (AB) yürütme organı olan Komisyon Mastercard'ın, satıcıların, kendi ülkeleri dışındaki AB üyelerinde sunulan daha ucuz bankacılık hizmetlerini kullanmalarını önlediğini açıkladı. Avrupa Komisyonu Üyesi Margrethe Vestager, "Avrupalı tüketiciler, gıda, giyecek ya da internet üzerinden alışveriş yaparken ödeme kartlarını her gün kullanıyor. Mastercard'ın kuralları, satıcıların diğer üye ülkelerde bankaların sunduğu daha ucuz kart ödemesi ücretlerini araştırmasını önleyerek, kart ödemesi maliyetini yapay bir şekilde artırdı. Bu nedenle, AB'deki satıcılar ve tüketiciler zarar gördü" dedi.

- **Böhmermann'ın Erdoğan'a karşı davası...** Alman komedyen Böhmermann, Erdoğan şiiirinin kısmen yasaklanmasına karşı mücadeleyi sürdürüyor. Böhmermann'ın avukatı, temyiz davasına onay verilmemesine karşı Federal Adalet Mahkemesi'ne başvurduklarını açıkladı.

- **Timoşenko Poroşenko'ya rakip oluyor...** Ukrayna'nın eski başbakanı Yulya Timoşenko, 31 Mart'ta yapılacak devlet başkanlığı seçiminde aday olduğunu açıkladı. Timoşenko "Bu Ukrayna için başarının, mutluluğun ve kalkınmanın dönemi" olacak dedi

- **Fransa'da Google'a para cezası...** Fransa'da, Avrupa Birliği'nin kişisel veri güvenliği yasalarını ihlal ettiği gerekçesiyle Google'a yaklaşık 50 milyon euro para cezası verildi.

- **Fransa İçişleri Bakanı'ndan 'polis şiddeti' itirafı...** Fransa İçişleri Bakanı Christophe Castaner, Senatoda yaptığı açıklamada, Sarı Yeleklerin eylemlerinde polisin müdahalesinin 4 kişinin gözünden ağır yaralanmasına neden olduğunu ve bazılarının bir gözünü kaybedebileceğini belirtti. Bakan, Ulusal Polis Soruşturma Birimi (IGPN) tarafından Sarı Yeleklerin protesto eylemlerinde polisin göstericilere yönelik şiddet uyguladığı gerekçesiyle 81 soruşturma açıldığını hatırlattı.

- **AB'den İngiltere'ye 'Anlaşma yoksa sınır var' uyarısı...** AB Komisyonu Sözcüsü Schinas, İngiltere'nin Birlikten anlaşmasız ayrılması halinde Kuzey İrlanda ile AB üyesi İrlanda Cumhuriyeti arasında otomatik olarak "fiziki sınır" oluşacağını bildirdi.

- *DSÖ'den sığınmacıların ücretsiz tedavi edilmesi için Avrupalı yetkililere çağrı...* Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Göç Sağlığı Koordinatörü Dr. Santino Severoni, Avrupalı yetkililerin sığınmacılara sağlık hizmetlerine daha kapsamlı bir erişim sağlamaları gerektiğini belirtti.

YUNANİSTAN – KIBRIS

- *(ÖZEL HABER) Yeni Yunan Savunma Bakanının ilk ziyaretçisi ABD Büyükelçisi...* Yunanistan Savunma Bakanlığı, yeni Savunma Bakanı Evangelos Apostolakis'in bugün ABD'nin Atina Büyükelçisi Geoffrey Pyatt ile görüştüğünü bildirdi. Bakanlığın basın dairesinden yapılan açıklamada, görüşmede savunma alanındaki işbirliğini ve Türkiye'nin Ege Denizi ve Akdeniz'deki tutumunun masaya yatırıldığı kaydedildi. "Görüşmede ABD'de gerçekleşen ikili stratejik diyalog çerçevesinde savunma ve güvenlik alanındaki son neticeler, ayrıca ikili düzeyde ve NATO çerçevesinde askeri-teknik işbirliği konuları ele alındı" ifadelerine yer verilen açıklamada, şöyle devam edildi: "Ulusal Savunma Bakanı Pyatt'e özellikle Yunanistan Silahlı Kuvvetleri'nin soğukkanlılıkla yanıt verdiği, Türkiye'nin Ege Denizi ve Akdeniz'deki uygunsuz tutumunu dile getirdi". Yunan basınında yer alan haberlerde Apostolakis'in yabancı diplomatlarla ilk görüşmesinde ABD büyükelçisinin seçilmesinin tesadüf olmadığı, büyükelçi ve Yunan Savunma Bakanı arasında Yunanistan ABD ikili savunma işbirliği ve güvenlik konularının görüşüldüğü, ayrıca Apostolakis tarafından ABD büyükelçisine Türklerin Ege ve Doğu Akdeniz'de kural tanımayan kışkırtıcı davranışlarının giderek artması ve Yunan Silahlı Kuvvetleri'nin bu kışkırtmaları soğukkanlılıkla ve kararlılıkla nasıl karşıladığı hakkında bilgi verildiği belirtiliyor. Konu hakkında Yunan Savunma bakanlığı resmi sitesinde de benzer içerikte bir bilgilendirme bulunmaktadır.

ABD - AMERİKA

- *Pence'den Maduro'ya diktatör yakıştırması...* ABD Başkan Yardımcısı Pence, Venezuela'da Çarşamba günü Maduro karşıtı gösteriler öncesi halka "sarsılmaz destek" verdiklerini söyledi. Muhalefetin yanında olduklarını belirten Pence, Maduro'ya "diktatör" dedi. Pence, Venezüella halkına "özgürlük için seslerini yükseltmeleri" çağrısı yaptı.
- *Venezüella'dan ABD Başkan Yardımcısı Pence'e: İşine bak...* Venezüella Devlet Başkan Yardımcısı Delcy Rodriguez, Venezüella muhalefetine destek vererek "Sesinizi yükseltin" diyen ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence'e, "Kendi işleriyle ilgilen" dedi.
- *İngiltere'den sonra ABD: New Jersey'de uçuşlar drone yüzünden yapılamadı...* ABD Federal Havacılık İdaresi (FAA), New Jersey'deki Uluslararası Newark Liberty Havalimanı'nı, bölgede görüldüğü belirtilen iki drone nedeniyle geçici olarak uçuşa kapattı.
- *ABD'de Müslüman topluluğa bombalı saldırı hazırlığındaki 3 kişi tutuklandı...* Yerel basındaki haberlere göre, hafta sonu New York'un Rochester bölgesindeki Greece semtinde 18,19 ve 20 yaşlarındaki 3 kişi tutuklandı. Mahkeme belgelerinde söz konusu üç kişinin çeşitli patlayıcı maddeler ve silah taşıdığı belirtildi ve bu kişilerin New York'a bağlı Delaware bölgesindeki Islambeg kasabasında yaşayan Müslümanlara bombalı saldırı planlamakla suçlandığı ifade edildi.

- *ABD Dışışleri Bakanlığı Avrupa sorumlusu Mitchell'dan istifa kararı...* Ailevi sebeplerden dolayı istifa kararı aldığını belirten Mitchell, karara ilişkin ABD medyasına konuştu. Mitchell, kararının ABD Başkanı Donald Trump veya yönetimine karşı bir protesto olmadığını vurgulayarak "Yapmak için geldiğim her şeyi gerçekleştirdiğime inanıyorum. Artık çocuklarımın benim vaktime halktan daha fazla ihtiyacı var" ifadelerini kullandı.

RUSYA

- *Putin: Rusya, 1956 tarihli bildirge temelinde Japonya ile barış anlaşması yapılmasına sıcak bakıyor...* Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Japonya Başbakanı Şinzo Abe, iki ülke arasında ihtilaf konusu olan Kuril Adaları ve barış anlaşmasının imzalanmasıyla ilgili sorunları değerlendirmek için Moskova'da bir araya geldi. Vladimir Putin, Şinzo Abe ile yaptığı görüşmeden sonra, Rusya'nın 1956 tarihli bildirgeye dayanarak Japonya ile barış antlaşmalarını yürüteceğini teyit ettiğini belirtti. Putin, Rusya ile Japonya arasındaki barış antlaşmasının şartlarının her iki ülkenin halkları için kabul edilebilir olması gerektiğinin altını çizdi: "Önümüzde, karşılıklı olarak kabul edilebilir çözümlere ulaşma konusunda özenli çalışmalar yapılması var. Hedef, Rus-Japon ilişkilerinin niteliksel düzeyde uzun vadeli ve kapsamlı bir şekilde gelişmesini sağlamaktır. Elbette, müzakerecilerin önereceği çözüm, Rusya ve Japonya halkları için kabul edilebilir ve her iki ülke toplumunun da desteklediği bir çözüm olmalıdır".

- *Amerikan basını: Rusya, ABD'yi 'tek el bile ateş etmeden' yendi...* ABD'de yayın yapan New American Journal sitesi, Rusya'nın önceki yıllarda gelişmesi mümkün olmayan bir senaryo doğrultusunda ABD'ye karşı zafer kazanmayı başardığını yazdı. Rusya'nın ABD'ye karşı zaferinin Başkan Donald Trump'ın iktidara gelmesiyle mümkün olduğu belirtilen yazıda, Trump'ın Moskova'nın çıkarları doğrultusunda hareket ettiği ve ülkeyi kaosa sürüklediği iddia edildi. Makalede ayrıca Trump'ın iktidara gelmesinin ulusal ve uluslararası bir krize yol açtığı vurgulandı.

- *Rusya dış borcunu son 10 yılın en düşük seviyesine indirdi...* Rusya'nın kamu ve özel sektördeki dış borcu 2018'de 64.4 milyar dolar gerileyerek 453.7 milyar dolar oldu. Bu, son 10 yılın en düşük rakamı. Rusya Merkez Bankası'nın 1 Ocak'ta yayınladığı rapora göre devlet kurumları, Merkez Bankası, ticaret bankaları, şirketleri kapsayan Rusya dış borcu; 64.4 milyar dolar, yani yüzde 12.4 oranla azalarak 453.75 milyara geriledi. Yılın dördüncü çeyreğinde ise dış borç, yüzde 3.5 oranla 16.5 milyar dolar düşüş gösterdi.

ASYA - PASİFİK

- *Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, Ermenistan Başbakanı Paşinyan ile Davos'ta görüştü...* Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, İsviçre'nin Davos kasabasında gayriresmi olarak bir araya geldi. Azerbaycan Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre, Aliyev ve Paşinyan, 49. Dünya Ekonomik Forumu'na katılmak için bulundukları Davos'ta görüştü. Görüşmede, Dağlık Karabağ sorununun çözüm sürecindeki mevcut durum müzakere edildi.

- *Afganistan'da ABD askeri öldürüldü...* Afganistan'daki NATO kuvvetlerinden yapılan açıklamada, bir ABD askerinin uğradığı silahlı saldırı sonucu öldüğü duyuruldu. Öldürülen askerin ismi, ülkenin hangi vilayetinde ve nasıl öldürüldüğüne dair ise bilgi paylaşılmadı.

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- *Türk emniyetinin özel raporu: Rusya FETÖ'yü tespit eden ilk ülke oldu...* Polis Akademisi Yayınları tarafından 'Uluslararası bir tehdit olarak FETÖ' başlığıyla hazırlanan raporda, 'örgütün etkin olduğu bölgelerde ABD'nin operasyonel üssü haline geldiği' belirtildi ve "Rusya Federasyonu ve Özbekistan istihbarat servisleri bu durumu tespit eden ülkelerin başında gelmiştir" ifadeleri kullanıldı.

- *Türkiye'de İki Evden Birinde Silah Var...* Türkiye'de yaşanan şiddet olayları son yıllarda artış gösteriyor. Silahla yaralama, kadın cinayetleri, gasp, akademik personelin silahlı saldırıya uğraması, hasta yakınları tarafından öldürülen veya yaralanan doktor vakaları, okullarda yaşanan silahlı saldırılar gibi sorunlar durumun ciddiyetini gözler önüne seriyor. Bireysel silahlanmaya karşı kurulan Umut Vakfı'nın silahla işlenen suçların gazeteye yansıyan haberlerini her gün tarayarak oluşturdukları yıllık raporlara göre 2018 yılında, 2015 yılına göre Türkiye'de cinayetlerde silah kullanımı yüzde 70'ten yüzde 80'e çıktı, vaka sayıları ise yüzde 40 artış gösterdi. Umut Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Uzman Psikiyatr Dr. Ayhan Akcan, son 5 yılda vakaların yüzde 69 artıp insanların öldüğünü tespit ettiklerini söyledi. Dr. Ayhan Akcan, bu olayların beşte birinin ise kadına yönelik şiddet olduğunu söyledi. Türkiye'de ruhsatsız veya kayıt dışı silah kullanımında artış olduğunu ve bunların da silahla işlenen suçlara yansıdığını belirten Akcan, Türkiye'de iki evden birinde silah bulunduğunu söyledi. Evlerde tahmini olarak 25 milyon silah bulunduğunu tahmin ettiklerini söyleyen Uzman Psikiyatr Dr. Ayhan Akcan, bunların %85'inin ruhsatsız, sadece %15'inin ruhsatlı olduğunu ve her gün ortalama 10 kişinin bu silahlarla öldürüldüğünü kaydetti.

- *1.2 milyon kişi iflas sınırında...* Türkiye'de tüketici kredisi ve kredi kartı borcunu ödeyemeyenlerin sayısı 1.2 milyon kişiye ulaştı. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Türkiye Ekonomisinde Haftalık Gelişmeler ve Genel Görünüm Raporu'nu yayımladı. Rapora göre, geçen yılın ocak-kasım aylarını kapsayan 11 aylık dönemde tüketici kredisi ve kredi kartı borcunu ödeyemeyen kişi sayısı, bir önceki yılın aynı dönemine göre 1 milyon 215 bin 842 kişiden, 1 milyon 284 bin 261 kişiye çıktı. Ekonomik krizin derinden hissedildiği bu dönemde vatandaşlar kredi kartlarından çok tüketici kredilerini geri ödemekte zorlandı.

- *Kullanılmasına ihtiyaç duyulmayan kıslalar Hazine'ye devredilebilecek...* Şehir merkezlerindeki askeri alanların akıbetini TBMM gündemine taşıyan CHP'li Murat Bakan'a Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar'dan yanıt geldi. Akar, "Kullanılmasına ihtiyaç duyulmayan kıslalar gerektiğinde Hazine'ye devredilebilecektir" dedi.

KÜRESEL

- *İklim değişikliğinin konuşulduğu Davos'a 1500'den fazla özel jet geldi...* Davos'a giden katılımcıların 1500'ün üzerinde özel jet ile kasabaya ulaştığı ortaya çıktı. İklim değişikliğinin gündemde olduğu zirveye katılım için çevreye en fazla zarar veren ulaşım aracı tercih edildi. Dünya Ekonomik Forumu organizatörleri ise zirvenin çevre için sürdürülebilir olduğunu ve karbon salınımlarını dengelemek için diğer alanlarda önlemler aldıklarını kaydetti. Fransız haber ajansı AFP'ye geçen hafta konuşan organizasyon temsilcilerinden Dominique Waughray "İş dünyası ve diğer alanlardan katılımcı ortaklarımızı karbon dengeleme önlemleri alma

konusunda cesaretlendiriyoruz" ifadesini kullanmıştı. Waughray ayrıca zirveye özel uçakla gelen kişilerin çoğunun devlet temsilcileri olduğunu ve devletlerarası diplomatik protokol düzenlemelerini içeren Viyana Konvansiyonu çerçevesinde hava ulaşımının en güvenli ve en verimli yol olduğunu kaydetmişti.

TERÖRLE MÜCADELE

- Şırnak İl Jandarma Komutanlığınca Silopi Cudi Dağı kırsalında yapılan operasyonda; 6 mağara/sığınak tespit edilerek 2 EYP düzeneği, 30 kg amonyum nitrat, 2 ruhsatsız av tüfeği, EYP yapımında kullanılan malzeme ile yaşam malzemeleri ele geçirilmiştir.
- Ağrı Patnos ilçesinde 21 Ocak'ta PKK / BTÖ'ne yardım ve yataklık ettiği tespit edilen iki şüphelinin ikametlerinde bomba arama köpeği "DAĞ" ın da katılımıyla yapılan aramada; 1 AK-47 P. Tf., 2 tabanca, 3 av tüfeği ele geçirilerek şüpheliler yakalanmıştır.